

У китайському гороскопі 2011 рік однозначно іменується роком Кролика. Друга назва – рік Кота – прийшла з в'єтнамського гороскопу. Китайський ієрогліф для позначення кролика вимовляється так само, як слово «кішка» по-в'єтнамски, саме тому тут кіт замінив кролика.

Рік Кролика (Кота) починається 3 лютого 2011 о 5 годині 32 хвилини. За китайським місячно-сонячним календарем 12-річного тваринного циклу 2011 рік вважається роком білого Кролика (Кота або Зайця). Дванадцять міфологічних тварин є, згідно зі східною теорією космогонії, 12-ю космічними впливами, що діють у рік народження людини, формують її характер і ще багато в чому визначають її долю. Окрім 12 тварин у східному гороскопі присутні 5 стихій, що відповідають першоелементам Всесвіту: Вогонь, Дерево, Метал, Земля, Вода.

Рік Кролика (Кота) відповідає таким рокам народження: 1927, 1939, 1951, 1963, 1975, 1987, 1999, 2011, 2023.

Як визначити свою стихію за східним календарем? Це можна зробити за останньою цифрою року свого народження: «4» або «5» — Дерево (колір зелений, блакитний); «6» або «7» — Вогонь (колір червоний, рожевий); «8» або «9» — Земля (колір жовтий, лимонний, охра); «0» або «1» — Метал (колір білий); «2» або «3» — Вода (колір чорний, синій).

Ось тому, називають рік ще і за кольором, наприклад, 2011 рік — це рік Білого Кролика. Рік Кролика, космічний елемент року. Нижче вказані роки за китайським календарем з точними датами їх початку і закінчення, які проходили під знаком символічної тварини гороскопу.

ЯКИМ БУДЕ 2011 РІК?

3 02.02.1927 по 22.01.1928 — Вогонь — рік Червоного Кролика
з 19.02.1939 по 07.02.1940 — Земля — рік Жовтого Кролика
з 06.02.1951 по 26.01.1952 — Метал — рік Білого Кролика
з 25.01.1963 по 12.02.1964 — Вода — рік Чорного Кролика
з 11.02.1975 по 30.01.1976 — Дерево — рік Синього Кролика
з 29.01.1987 по 16.02.1988 — Вогонь — рік Червоного Кролика
з 16.02.1999 по 04.02.2000 — Земля — рік Жовтого Кролика
з 03.02.2011 по 22.01.2012 — Метал — рік Білого Кролика

Яким буде 2011 рік, можна робити висновки за роком Кролика — 1999-м. Він приніс чимало сумних подій.

По-перше, вторгнення американських військових на територію Югославії (величезна кількість смертей і руйнувань).

По-друге, минулий рік Кролика був кровопролитним ще й через чеченську війну.

По-третє, відбують теракти, внаслідок яких загинули сотні людей (шкочуть багатоповерхових будинків, вибухи в торгових центрах).

У той же час саме в 1999 році були в основному ліквідовані важкі наслідки дефолту серпня 1998 року. Можна припустити, що й 2011 рік не обійдеться без серйозних катаклізмів, але в той же час мир в основному оговтається від глобальної економічної кризи.

Нагадаємо, що саме в останньому році Кролика відбулися помітні рокировки в уряді нашого східного сусіда: відставка уряду Е.М. Примакова; призначення С.В. Степашина головою уряду РФ; відставка уряду С.В. Степашина; призначення В.В. Путіна в.о. голови уряду РФ. Президент Єльцин називає Путіна своїм спадкоємцем на посаді Президента РФ. І, нарешті, затвердження В.В. Путіна головою уряду РФ.

Однак Борис Миколайович, мабуть, знову обскакав увесь світ. Адже саме у своєму новорічному поздоровленні він заявив (уперше після Річарда Ніксона) про свою дострокову добровільну відставку з поста Президента РФ.

ЯКИМ БУВ 1999-й РІК ДЛЯ УКРАЇНИ ТА

Схід — справа Тоніа, Петруха!

ЗАПОРІЖЖЯ?

У 1999 році українська економіка становила половину свого рівня 1991 року, коли Україна проголосила незалежність від СРСР.

На президентських перегонах удруге переміг Леонід Кучма, у другий тур разом з ним вийшов лідер комуністів Петро Симоненко.

9 жовтня 1999 року в Москві на стадіоні «Лужники» футболісти Росії прогнали свою вирішальну гру відбіркового турніру збірній України. На довгі роки цей матч увійшов в історію як найбільш сумний день російського вболівальника.

3 1999 року почалося серййне виробництво моделі ЗАЗ-1103 «Славута» з кузовом «ліфтбек».

У 1999 році священник-прелат Ян Собило був призначений Єпископським вікарієм Запорізького Вікаріату.

3 1999-го року директором Запорізького державного цирку став Станіслав Дмитрович Кравець. І це була подія! До його призначення на посаду будинок цирку перебував в аварійному стані. Протягом 10 місяців існувала заборгованість по заробітній платі, борги за комунальні послуги перевищували 200 тис. грн. У будинку цирку з'явилося кафе «Арена» зі стриптизом у програмі. Завдяки вмілому керівництву Станіслава Кравця сьогодні Запорізький цирк — сучасна видовищна організація.

У 1999 році в акваторії пляжної зони Хортиці був знайдений прадавній бойовий корабель. Підводні археологи Запорізького національного заповідника Хортиця 17 листопада минулого року підняли з дна Дніпра прадавнє 18-метрове козацьке судно типу «дуб» — «ветерана» ро-сійсько-турецької війни 1735-1739 років, що пролежало в акваторії заповідника майже три сторіччя.

Спеціально для шанувальників запорізького «Металурга». Сезон 1998-1999 рр. запорожці почали як ніколи вдало, зі старту займаючи друге місце в таблиці слідом за «Динамо». Весняну частину чемпіонату команда почала невдало, й після двох поразок на старті другого кола був відправлений у відставку Олександр Штелин, його на тренерському пості замінив

Мирон Маркевич. Фінішував «Металург» на 8-му місці, набравши в підсумку 42 очки. У чемпіонаті 1999-2000 рр. «Металург» зіграв досить стабільно. Команда залишилася на 6 місці, пропустивши вперед харківський «Металіст».

Цей чемпіонат запам'ятався запорізьким уболівальникам переконливою перемогою над дніпропетровським «Дніпром» 6:1 та приходом першого легіонера в історії команди — сербського форварда Апо Василевича. Залишилися в пам'яті шанувальників також безпрограшна серія із семи матчів (сподіваємося на зміни на краще...).

А ЩО ЩЕ?

У 1999 році у Тихому океані з морської плавучої платформи «Одисей» здійснений перший запуск ракетної системи «Зеніт-3SL», яка вивела на навколоземну орбіту габаритно-ваговий макет супутника зв'язку «Демо-сет».

19 червня 1999 року підписанням у м. Болонья (Італія) 29 міністрами угоди, яка одержала назву «Болонська декларація», було розпочато Болонський процес...

3 1 січня 1999 року більшість країн Європейського союзу (ЄС) перейшла на безготівкові розрахунки в новій валюті — євро.

ДЕЩО ПРО ЗАТЕМНЕННЯ

11 серпня 1999 року відбулося так зване «скороминуще» чудо сонячного затемнення з видимою со-нячною короною, яке стало найспостережуваним за всю історію людства.

У 2011 році очікуються кілька сонячних затемнень, одне з них (окреме) ми вже прогавили 4 січня, друге настане 1 червня (але ми його не побачимо). І ще очікується два затемнення 1 липня та майже «повне» 25 листопада.

Фахівці вважають так: якщо протягом року відбувається сонячних затемнень більш, ніж звичайно (4-5) — відбуваються важливі зміни в долях народу. То ми вже згодні...

Морочили вам голову
Марія СТАРОДУБ,
М-08-10
та Н. А. ЮСУПОВА



Лютий лютує, та весні дорочу ютує...

Хто мови своєї цурається, хай сам себе

21 лютого, понеділок. Міжнародний день рідної мови

Міжнародний день рідної мови, проголошений Генеральною конференцією ЮНЕСКО у листопаді 1999 року, відзначається щорічно з лютого 2000 року для сприяння мовному і культурному різноманіттю і багатомовності.

Мови є найсильнішим інструментом збереження і розвитку нашого матеріального і духовного спадку. За оцінками ЮНЕСКО половина з 6 тисяч мов світу можуть найближчим часом втратити останніх носіїв. Всі кроки по сприянню розповсюдженню рідних мов і багатомовній освіті, розвитку більш повного знайомства з мовними і культурними традиціями в усьому світі, але і укріплюють солідарність, засновану на взаєморозумінні, терпимості і діалозі.

18 лютого відбудеться щорічний брейн-рінг з української мови!

Щорічно кафедрою українознавства до Міжнародного дня рідної мови проводиться БРЕЙН-РИНГ. Запрошуємо до участі в цьому заході 18 лютого всіх бажаючих: студентів, викладачів, співробітників. Заявки подавати на кафедру українознавства (ауд. 317) до 17 лютого.

Кафедра українознавства

Народ скаже, як зав'яже...

Лютий — місяць вітрів і кривих шляхів
Лютневі прикмети: метелиці та замети.
Як лютий не лютий, а на весну брів не хмур.
Лютневий сніг за золото дорожчий.
Козак з біди не заплаче.

23 лютого, середа. День захисника Вітчизни.

Радянський уряд з метою захисту держави від кайзерівської Германії приступив до організації регулярних озброєних сил. 21 січня 1918 року голова Ради Народних Комісарів В. Ульянов (Ленін) підписав декрет „Про організацію Робочо-селянської Червоної армії”, а 11 лютого — декрет „Про організацію Робочо-селянського Червоного флоту”. В Червону армію і Червоний флот приймали трудящих, що добровільно виявили бажання служити в рядах озброєних захисників Вітчизни.

23 лютого в Петрограді був проведений день Червоної армії під лозунгом захисту соціалістичної Вітчизни віз кайзерівських військ. Тільки в Петрограді проти ворога піднялися десятки тисяч добровольців. Тільки-но сформовані частини Червоної армії відразу ж вступили в бій проти германських військ.

Починаючи з 1922 року 23 лютого набуло характер великого всенародного свята як день народження Червоної армії. З 1946 року свято стало називатися Днем Радянської Армії і Військово-Морського Флоту.

В Україні на підставі Указу Президента України від 23 лютого 1999 року № 202/99 цей день закріплений в переліку професійних свят і пам'ятних дат як День захисника Вітчизни.

15 лютого, вівторок. Стрітіння Господнє.

Стрітіння відзначають в пам'ять про те, як Свята Діва Марія принесла до Єрусалимського храму Ісуса Христа на 40-й день після його народження 07 грудня (Різдво Христове). Встановлене воно у глибоку давнину, але урочисто відзначати його почали з кінця V століття.

У народному побуті Стрітіння або Стрітіння здавна сприймається як зустріч зими з весною. Кажуть, що в цей день зима весну зустрічає, заморозити її хоче, та сама лиходійка від свого хотіння тільки потіє.

В церквах України у цей день святять воду і свічки. Такі свічки називали раніше «громичними», тому що їх ставили перед образами під час грози, щоб захистити людей і худобу від грому. Коли приходили з церкви в день Стрітіння, запалювали «громичну» свічку — «щоб весняна повінь не пошкодила посіви і щоб мороз дерева не побив». Від «громичної» свічки і саме свято називалося колись, крім Стрітіння, ще й Громиця.

Освячену у цей день у церкві воду використовували проти «пристріту», хвороби, що спричинена «поганим» оком. Нею кропили тварин і людей у найвідповідальніші моменти життя.

15 лютого, вівторок. День пам'яті воїнів - інтернаціоналістів.

15 лютого 1989 року остання колонна радянських військ була виведена з Афганістану.

Країна втратила в цьому воєнному конфлікті більше 14 тисяч солдат і офіцерів. Війна зламала життя багатьом молодим хлопцям. Не дивлячись ні на що, вони чесно виконували свій громадянський обов'язок, залишалися вірними присязі до кінця. „Гарячі точки” показали, що наші хлопці варті героїзму батьків і дідів, які перемогли фашизм у роки Великої Вітчизняної війни.

В цей день ми поділяємо весь біль втрати з тими, хто втратив на цій війні своїх близьких і віддаємо шану всім учасникам тих подій. В Україні цей день відзначається відповідно до Указу Президента України № 180/2004 від 11 лютого 2004 року і має назву «День вшанування учасників бойових дій на території інших держав».

Береженого Бог береже, а козака шабля стереже.

Хто любить піч, тому ворог Січ.

Питас лютий, чи добре взутий.

Лютневий сніг весною пахне.

Лютий воду відпускає, а березень —

28 лютого, понеділок. Масляна

Масляна походить від старовинного язичницького свята проводів зими, що зберігалося після прийняття християнства. Це перш за все багато ситної їжі, тому немає нічого заторного в тому, щоб в цей час поласувати, скуштувати самих різноманітних страв і не відмовляти собі ні в чому. Головною стравою на масляну є, як відомо, млинці, які печуть кожного дня з понеділка. Також Масляна відома всенародним гулянням: це танці, співи, катання з гірок, на санчатах, спорудження масляного опудала, костри тощо. Триває масляна тиждень.

В 2011 році Масляна припадає на 28 лютого.

15 лютого, вівторок. Міжнародний день дітей, хворих на рак.

Міжнародний день дітей, хворих на рак відзначається з 2003 року щорічно 15 лютого. Вже близько 40 країн світу під патронатом Міжнародного товариства дитячих онкологів і за ініціативою Міжнародної конфедерації організацій батьків дітей, хворих на рак (ICCCPO) беруть участь у підтримку «Дня дітей, хворих на рак».

На даний момент смертність дітей від раку виїшла на друге місце, поступившись лише смертності від нещасних випадків. При своєчасній діагностиці і правильному лікуванні, за твердженням медиків, можна було б досягти до 90% випадків